DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ref: Requerimento n.º 31/2022

Ao
Gabinete do Prefeito,

Senhor Prefeito,

Considerando o requerimento n.º 31/2022 do Sr. Rogério Jean da Silva,

quanto as questões de 01 a 05, informamos:

01- relação para fins de cobrança do IPTU de todos os imóveis
localizados no Jardim Camargo Segue planilha "cadastros jardim
camargo_requerimento" dos imóveis localizados no Jardim Camargo.
Foram localizados 201 cadastros.

02 - relatório de imóveis cadastrados em cada uma das 8 (oito) ruas do
Jardim Camargo.
Por questões de sigilo e proteção aos dados pessoais e cadastrais não
será possível fornecer as informações cadastrais.

03 - qual o valor do IPTU gerado em função do cadastro de imóveis do
Jardim Camargo no ano de 2021.
Valor gerado de IPTU em 2021 = R$ 267.582,80. Segue anexa planilha
"valores IPTU_jardim camargo" na qual consta o valor gerado/lançado
de IPTU no Jardim Camargo.

04 - qual o valor do IPTU arrecadado em função do cadastro de imóveis
do Jardim Camargo no ano de 2021.
Valor arrecadado de IPTU em 2021 = R$ 166.217,97. Segue anexa
planilha "valores IPTU_jardim camargo" na qual consta o valor
arrecadado de IPTU no Jardim Camargo.

05 - qual o valor arrecadado de taxa de coleta, remoção e destinação
final de lixo dos cadastros de imóveis do Jardim Camargo no ano de
2021.
Valor arrecadado de taxa de coleta de lixo em 2021 = R$ 22.381,13.
Segue anexa planilha "valores IPTU_jardim camargo" na qual consta o
valor arrecadado de taxa de coleta de lixo no Jardim Camargo.

São Roque, 06 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

Marcos Adriano Cantero
Diretor do Departamento de Finanças

		2022-04-08T15:34:32-0300
	MARCOS ADRIANO CANTERO:27252984826